РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» февраля 2020 года № 99
г. Светлогорск
О стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости

услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» (приложение 1).

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» (приложение 2).
3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и к качеству услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в муниципальном образовании (приложение 3).
4. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального    образования     «Светлогорский    городской    округ»   от 05 ноября   2019 года    № 876   «О стоимости   услуг,   предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению  умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Вестник Светлогорска, размещению на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ», направлению в Правительство Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

6. Постановление вступает в силу с 01 февраля 2020 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

     В.В. Бондаренко

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
от «17» февраля 2020 г. № 99
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»
1.В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется следующий перечень услуг:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

4) погребение.
2. Формирование стоимости указанных услуг осуществляется администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» и определяется по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также со Службой по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области.

3.Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются специализированными службами по вопросам похоронного дела.
Стоимость услуг:

	пп/п
	Услуги
	Стоимость, руб.

	11.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	186,90

	22.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2185,40

	33.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2099,14

	44.
	Погребение
	1653,42

	55.
	Общая стоимость услуг
	6124,86

4. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
от «17» февраля 2020 г. № 99
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в муниципальном образовании

«Светлогорский городской округ»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от
12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» услуги при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, включают в себя:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) облачение тела;

3) предоставление гроба;

4) перевозку тела (останков) умершего на кладбище
5) погребение.

2. Формирование стоимости указанных услуг осуществляется администрацией муниципального образования «Светлогорский городской округ» и определяется по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также со Службой по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области.

3. Услуги по погребению, указанные в пункте 1, оказываются специализированными службами по вопросам похоронного дела.
Стоимость услуг:

	Nп/п
	Услуги
	Стоимость, руб.

	11.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	186,90

	22.
	Облачение тела
	153,84

	33.
	Предоставление гроба
	2031,56

	44.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2099,14

	55.
	Погребение
	1653,42

	66.
	Общая стоимость услуг
	6124,86

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

от «17» февраля 2020 г. № 99
Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ»
1. Оформление документов, необходимых для погребения:

Оформление договора и (или) иного документа на оказание услуг;

получение медицинского свидетельства о смерти установленной формы и свидетельства о смерти в органах ЗАГС;

определение места погребения;

регистрация захоронения.

2. Облачение тела умершего : предоставление специального пакета для погребения тела.
3. Предоставление гроба:

- гроб соответствующего размера (необитый);

- погрузка, перевозка и выгрузка готового гроба от места его изготовления до места нахождения покойного (в пределах границ муниципального образования «Светлогорский городской округ);
- погрузка тела умершего в гроб.

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

вынос гроба с телом умершего из помещения, установка в специально оборудованное транспортное средство (автокатафалк);

перевозка гроба с телом (останками) умершего к месту погребения в автокатафалке;

выгрузка гроба с телом умершего из автокатафалка и перенос к месту захоронения.

5. Погребение:

расчистка и разметка места для рытья могилы соответствующего размера;

рытье могилы в пределах предоставленного участка земли для погребения;

забивание крышки гроба и опускание гроба с телом (останками) умершего в могилу ручным способом;

засыпка могилы и устройство надмогильного холма;

установка регистрационной таблички с указанием фамилии, имени и отчества погребенного, даты рождения и смерти (регистрационного номера и даты смерти для умершего, личность которого не установлена).